
Cílem práce je rekonstruovat obraz světa, tak jak je prezentován Reynkovým raným dílem, a
sledovat na tomto obrazu, zda a jakým způsobem je ovlivněn expresionismem. Práce je
založena na motivické a tematické analýze sbírek, u kterých se obvykle spřízněnost
s expresionismem uvádí. Jedná se o sbírky Rybí šupiny, Had na sněhu, Rty a zuby. Pozornost
je přitom upřena na motivy, které tuto spřízněnost dokazují. Vyzdvižena je proto
exponovanost subjektu, motivy rozkladu a zániku světa, apokalyptické vize, pocit zmaru a
viny, snaha o pronikání pod povrch, k jádru skutečnosti. Z dalších dominantních motivů je
věnován prostor motivům hříchu a smrti. Závěrečná kapitola se pak zaměřuje na výtvarnou
stránku analyzovaných sbírek. Pozornost je upřena jednak na funkci barev, které ve své
emancipovanosti mohou plnit úlohu motivu, a jednak na vytváření ornamentů, které
poukazují na vliv stylu, který expresionismu předcházel, na secesi.


